omnipotente, ut dicitur: Sicut *vastatio ab omnipotente*, Jefa. 13. §. 7. Joël. 1. 15. Quod Job. cap. 6. 4. dicit; *Sagittæ שׁוֹרְיָי mecum sunt*; id effert David; *Sagittæ tuæ infixæ sunt in me*, יְהוָה Domine.

50. In Compositione tamen duo Virorum Nomina hastenus observavi, cum quibus componitur; צוּרֵי שְׁדָדַי *Tzuri schaddaj* & עַמֵּי שְׁדָדַי *Ammi schaddaj* Num. 1. 6. & 12. pro quibus alibi est צוּרֵי אֵל *Tzuriel*, & עַמֵּי אֵל *Anmiel*.

51. Celebre inter Nomina Divina quoque est Nomen אֲדֹנָי *ADONAJ* Dominus, quo primus omnium Abrahamus Deum compellasse & nominasse, in Scriptura legitur, Genes. 15. 2. dicens: יְהוָה אֲדֹנָי אֲדֹנָי Domine Deus quid dares mihi? Habet id formam Nominis pluralis cum Affixo primæ personæ, q. d. *Domini mei*. An autem ita sit, potest ambigi? Nam posset etiam esse Numerus pluralis, *Domini*, simpliciter, ad formam גּוֹבֵי Eocustæ, Nah. 3. 17. שְׂרֵי Principes, Jud. 5. 15. חַלּוּנֵי Fenestræ, Jerem. 22. 14. & similibus, in quibus, vel non est affixum, sed terminatio irregularis numeri pluralis: & Kametz pro Pathach, ut differat ab אֲדֹנָי *Domini mei*. Quicquid sit, nunquam de Deo dicitur אֲדֹנָי *Dominus meus* vel אֲדֹנָי *Adonai Domini mei* cum Pathach, sed semper אֲדֹנָי cum Kametz, & quidem centies trigentes quater, ut Masorethæ notarunt. Tribuitur autem Deo in numero singulari אֲדֹנָי *Dominus*; & in plurali tam absoluto אֲדֹנָי *Malach*. 1. 6. quam constructo אֲדֹנָי *Deuter*. 10. 17. Semper tamen sensu singulari, ut & אֱלֹהִים, quod inde Theologi quidam dicunt esse communis numeri. Dicitur autem Deus jure אֲדֹנָי *Dominus*, vel אֲדֹנָי *Dominus multiplex*, quia universæ mundi machinæ, quæ velut domus aut familia ejus est, imperat, illaq; vicissim servit ei: Unde vocatur אֲדֹנָי כָּל הָאָרֶץ *Dominus totius terræ*, Ps. 95. §. 7. & c. אֲדֹנָי אֱלֹהֵינוּ אֲדֹנָי אֱלֹהֵינוּ Luc. 10. 21. אֲדֹנָי אֱלֹהֵינוּ Act. 10.

52. Attamen non solum Deo tribuitur, sed aliquando etiam aliis: & quidem singulare אֲדֹנָי, passim de *Hominibus*; plurale de Unico: ut אֲדֹנָי קָשָׁה *Domini durus*, pro *Dominus durus*, Jefa. 29. 4. אֲדֹנָי הָאָרֶץ *Domini terræ*, de solo Josepho, Genes. 42. §. 30. שְׂמֵר אֲדֹנָי הַהָר *Schemer Domini* (i.e. *Dominus*) montis, 1. Regum 16. §. 24. אֲדֹנָי autem nunquam de hominibus dicitur. De *Angelis* videtur dici Genes. 18. §. 3. 27. 30. 31. 32. & Judic. 6. §. 15. 22. quando illi, ut legati, Deum & Dominum suum referunt; quamvis etiam illa ad Deum referri possint, quatenus videlicet Deus ipse per Angelos cum Sanctis est locus.